
UNC Universidad "2017 - Año de las Energías Renovables"
Nacional
de Córdoba

EXP-UNC:0023981/2017

VISTO 7

Las resoluciones decanales dictadas ad referéndum de este H. Consejo
Directivo N° 404/17, 423/17, 424/17, 425/17, 426/17, 427/17, 428/17, 429/17,
448/17, 467/17, 468/17, 469/17, 470/17, 471/17; y

CONSIDERANDO:
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por unanimidad.
Por ello, en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de
este H. Consejo Directivo, según detalle:

• Res. 404/17 Rectificar el artículo 1° de la RD 262/17 el que quedará
redactado de la siguiente manera: Designar interinamente a la Lie. Andrea
Maricel Costa (Legajo 40097) en un cargo de Profesor Adjunto
semidedicación con funciones de Docente Responsable del Contexto Salud y
Sanitarista del Programa de Prácticas Preprofesionales, a partir del día de la
fecha y hasta el 31/03/18 o antes si fuera cubierto por concurso y reconocer
por única vez los servicios prestados desde el 01/03/17 hasta el día de ayer.

• Res. 423/17 Rectificar la RHCD 84/17 solo en lo referido a la dedicación del
cargo de la Profesora Gabriela Fernanda Zamprogno, todo donde dice:
"Profesor Asistente de dedicación semiexclusiva" debe decir: "Profesor
Asistente dedicación exclusiva".

• Res. 424/17 Rectificar la RHCD 46/17 solo en lo referido a la fecha de
designación del cargo de la Profesora Ana Luisa Cilimbini, todo donde dice: "a
partir del 01 de marzo del 2016" debe decir: "29 de febrero de 2016".

• Res. 425/17 Prorrogar las designaciones por concurso de los profesores José
Ahumada y Leticia Minhot en sus cargos de . profesores adjunto
semidedicación en la cátedra Problemas Epistemológicos de la Psicología
desde el 02/05/2017 y hasta tanto se realice la evaluación de desempeño
docente.

• Res. 426/17 Prorrogar la designación por concurso del Profesor Valentín
Arcadio Peralta (Legajo 32160) en su cargo de Profesor Asistente dedicación
simple en la cátedra Orientación Vocacional y Ocupacional desde el 01/06/17
y hasta tanto se realice la Evaluación de Desempeño Docente.

• Res. 427/17 Prorrogar la designación por concurso de la Profesora Dra.
Silvina Alejandra Brussino (Legajo 32963) en sy cargo de Profesor Adjunto

to Ant

'Facultadle Psicología



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2017 - Año de las Energías Renovables"

EXP-UNC:0023981/2017

semidedicación en la cátedra Introducción a la Psicología desde el 08/05/17 y
hasta tanto se realice la Evaluación de Desempeño Docente.

• Res. 428/17 Prorrogar las designaciones por concurso de las Profesoras
Mariel Carolina Castagno (Legajo 36466) y Andrea Bonvillani (Legajo 37209)
en sus cargos de Profesores Asistentes semidedicación en la cátedra
Psicología Social desde el 14/06/17 y hasta tanto se realice la Evaluación de
Desempeño Docente.

• Res. 429/17 Prorrogar la designación por concurso de la Profesora
Magdalena Águeda Arnao Bergero (Legajo 45992) en su cargo de Profesor
Asistente semidedicación en la cátedra Problemas Epistemológicos de la
Psicología desde el 14/05/17 y hasta tanto se realice la Evaluación de
Desempeño Docente.

• Res. 448/17 Autorizar excepcionalmente el llamado fuera de término a
Colaboradores Alumnos y Egresados del seminario .electivo no permanente
"Actualidad del trauma en la clínica psicoanalítica".

• Res. 467/17 Rectificar la RHCD 48/17 sólo en lo referido al artículo 3° que
quedará redactado de la siguiente forma: "Dejar sin efecto la prórroga de la
designación por concurso dispuesta por RD 252/16 y RD 2149/16".

• Res. 468/17 Rectificar la RHCD 52/17 solo en lo referido al artículo 3° que
quedara redactado de la siguiente forma: "Dejar sin efecto la prórroga de la
designación por concurso dispuesta por RD 252/16 y RD 2149/16".

• Res. 469/17 Rectificar la RHCD 47/17 solo en lo referido al artículo 3° que
quedara redactado de la siguiente forma: "Dejar sin efecto la prórroga de la
designación por concurso dispuesta por RD 252/16 y RD 2149/16".

• Res. 470/17 Rectificar la RHCD 53/17 solo en lo referido a la fecha de
designación del cargo del Profesor Enrique Virdo, todo donde dice: "a partir
del 01 de marzo del 2016" debe decir: "29 de febrero de 2016".

• Res. 471/17 Rectificar la RHCD 51/17 solo en lo referido al artículo 3° que
quedara redactado de la siguiente forma: "Dejar sin efecto la prórroga de la
designación por concurso dispuesta por RD 252/16 y RD 2149/16".

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A
QUINCE DÍAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL DIECISIETE,

RESOLUCIÓN N°
146

Pablo fntoni
"witel Huno able Consejo Diwtiw

Facultad de Psicolo

FACULTAD/DE PSICOLOGÍA


